Министерство образования Красноярского края
краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Техникум и индустрии гостеприимства и сервиса»
КГАПОУ «Техникум индустрии гостеприимства и сервиса»

ПРИКАЗ

«20» декабря 2024 г. № 1018
г. Красноярск

О внесении изменений в приказ от
13.08.2024 №460

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О
защите прав потребителей», приказа Министерства образования и науки
Красноярского края от 27.01.2011 № 9-04/1 «Об утверждении порядка определения
платы для граждан и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ),
относящихся к основным видам деятельности краевых государственных
бюджетных учреждений или краевых государственных автономных учреждений, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет
Министерство образования Красноярского края, оказываемых ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
Федеральными законами», уставом краевого государственного автономного
профессионального образовательного учреждения «Техникум индустрии
гостеприимства и сервиса», учитывая Положение о платных образовательных
услугах, утвержденное приказом директора от 20.01.2021г. № 36, информацию
Министерства образования Красноярского края о ценах на платные услуги, работы
оказываемые (выполнимые) КГАПОУ «ТИГиС» с 01.09.2024г., в связи с
уменьшением срока обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение № 1 к приказу от 13.08. 2024г. изложить в редакции, согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Согласовано:
Главный бухгалтер

Ведущий экономист

И.В. Берилло

Т.А. Макосий

Н.П. Головатая

Приложение 1
К приказу от 12.12.2024 г. №1018

Стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год,
для обучающихся 2-го, 3-го и 4-ого курсов очной формы обучения

Код
специальное

ти

Наименование
профессии/

специальности

Срок
обучен

ня

Форма
обучен

ИЯ

Уровень
обучения

Стоимость 2 курс, руб. Стоимость 3 курс, руб. Стоимость 4 курс. руб.

За один
семестр

За учебный
год

За один
семестр

За учебный
год

За один
семестр

За учебный
год

43.01.09 Повар,
кондитер

Зг
10м очная

основное
общее

образование
(9 кл)

37050.00 74100.00 30800.00 61600.00 30375.00 60750,00

43.01.09 Повар,
кондитер

1г
Юм очная

среднее
общее

образование
(11кл)

37050.00 74100.00 30800,00 61600.00 30375.00 60750.00

43.01.01 Официант,
бармен

2г
Юм очная

основное
общее

образование
{9 кл)

37050.00 74100.00 30800.00 61600.00 - -

43.02.14 Гостиничное
дело

Зг
10м очная

основное
общее

образование
(9 кл)

- - 31910.00 63820,00 31600.00 63200.00

43.02.15
Поварское и
кондитерское
дело

Зг
Юм очная

основное
общее

образование
(9 кл)

39150.00 78300.00 33020.00 66040.00 32750.00 65500.00

43.02.15
11оварское и
кондитерское
дело

2г
Юм очная

среднее
общее

образование
(Нкл)

39150.00 78300,00 33020.00 66040.00 32750.00 65500.00

43.02.16 Туризм и
гостеприимство

Зг
Юм очная

основное
общее

образование
(9 кл)

38100.00 76200.00 - - - -

43.02.16 Туризм и
гостеприимство

2г
Юм очная

основное
общее

образование
(11 кл)

38100.00 76200.00 - -